

**Servicii si lucrari de constructie a fondatiei destinate
pentru bunurilor materiale pe teritoriul aferent,
Directiei asistenta medicala spitaliceasca a IMSPD SM
al MAI din str. Gheorghe Asachi, 25b,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lotul III

Constructia platformei din beton pentru amplasarea depozitului din constructie usoara

Valoarea de deviz 46 914,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dislocarea blocului sanitar mobil				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	6,70	663,14	4 443,06
2	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	13,52	33,10	447,46
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	13,52	116,16	1 570,50
		<i>Total</i>	lei			6 461,02
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				6 461,02 3 933,47
		1.2. Terasamente				
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	5,40	72,88	393,54
5	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa	t	8,64	33,07	285,69

1	2	3	4	5	6	7
		A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,64	116,15	1 003,50
		<i>Total</i>	lei			1 682,73
		Total Terasamente Inclusiv salariu				1 682,73 679,23
		1.3. Platforma pentru bloc sanitar mobil				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,80	656,63	1 181,94
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,50	144,86	651,88
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Plasa 200x200x8mm A III)	kg	96,00	30,07	2 886,65
10	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (ATENTIE Suprafata superioara va fi elicopterizata)	m3	3,60	2 291,95	8 251,02
		<i>Total</i>	lei			12 971,49
		Total Platforma pentru bloc sanitar mobil Inclusiv salariu				12 971,49 2 944,90
		1.4. Transportarea bloc sanitar				
11	40-01-002- 02	Transportarea verticala peste cea prevazuta in indicator, m: 1, la inaltime, m, pina la:10 (Incarcarea si descarcarea blocului sanitar la locul destinatiei)	10 t	1,80	5 136,57	9 245,83
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t	18,00	10,50	189,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km				
		<i>Total</i>	lei			9 434,83
		Total Transportarea bloc sanitar Inclusiv salariu				9 434,83 8 411,83
		<i>Total</i>	lei			30 550,07
		Total Dislocarea blocului sanitar mobil Inclusiv salariu				30 550,07 15 969,43

		Total	lei	30 550,07
		Asigurari sociale	24 %	3 832,66
		Cheltuieli de transport	1 %	86,57
		Cheltuieli directe		34 469,30
		Cheltuieli de regie	7 %	2 412,85
		Total		36 882,15
		Beneficiu de deviz	6 %	2 212,93
		Total		39 095,08
		TVA	20 %	7 819,02
		Total deviz: Inclusiv salariu	46 914,10	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii si lucrari de constructie a fondatiei destinate
pentru bunurilor materiale pe teritoriul aferent,
Directiei asistenta medicala spitaliceasca a IMSPD SM
al MAI din str. Gheorghe Asachi, 25b,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lotul III
Constructia platformei din beton pentru amplasarea depozitului din constructie
usoara**

Valoarea de deviz

46 914,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul III:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	88,92	94,60	8 411,83
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,62	94,60	4 221,05
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,51	94,60	426,65
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,72	94,60	446,51
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,69	94,60	1 295,08
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,35	94,60	1 168,31
		Total manopera				15 969,43

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,07	350,00	724,50
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	0,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	90,00
4.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,45	25,00	11,25
5.	2320187315789	Decofrol	kg	0,54	45,00	24,30
6.	2663102100001	Beton clasa. B20	m3	3,80	1 400,00	5 320,00
7.	2710602400000-	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Plasa 200x200x8mm A III)	kg	98,40	25,00	2 460,00
8.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,22	21,00	4,62
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,36	18,00	6,48
10.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,35	0,75	1,01
11.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,35	0,50	0,68
12.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	18,00	0,36
13.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,13	18,00	2,34
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,34	22,50	7,65
15.	4100126202818	Apa	m3	0,18	22,50	4,05
		Total materiale de construcții				8 657,24

Utilaje de construcții:

1.	021104	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic, 16 t	h-ut	1,39	600,00	834,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,76	250,00	190,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,38	250,00	95,00

		m3/min				
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,34	250,00	585,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,34	10,00	13,40
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,01	600,00	606,00
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,06	600,00	36,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,16	150,00	324,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,34	150,00	351,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,21	600,00	126,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,72	450,00	2 574,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,42	450,00	189,00
		Total utilaje de construcții				5 923,40

Total	lei	30 550,07
Asigurari sociale	24 %	3 832,66
Cheltuieli de transport	1 %	86,57
Cheltuieli directe		34 469,30
Cheltuieli de regie	7 %	2 412,85
Total		36 882,15
Beneficiu de deviz	6 %	2 212,93
Total		39 095,08
TVA	20 %	7 819,02

Total deviz: 46 914,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii si lucrari de constructie a fondatiei destinate Investitor
pentru bunurilor materiale pe teritoriul aferent,
Directiei asistenta medicala spitaliceasca a IMSPD
SM al MAI din str. Gheorghe Asachi, 25b,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dislocarea blocului sanitar mobil				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			663,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,14
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,31
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	150,00	52,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			4 443,06
2	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	94,60	33,10
		<i>Total</i>	lei			447,46
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,16
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,16
		<i>Total</i>	lei			1 570,50
		1.2. Terasamente				
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			72,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	94,60	72,88
		<i>Total</i>	lei			393,54
5	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	94,60	33,07
		<i>Total</i>	lei			285,69
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,15
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,15
		<i>Total</i>	lei			1 003,50
		1.3. Platforma pentru bloc sanitar mobil				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			656,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,55

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,78
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,56
		<i>Total</i>	lei			1 181,94
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			144,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,52
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	20,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			651,88
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Plasa 200x200x8mm A III)	kg			30,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	94,60	4,44
	2710602400000-	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Plasa 200x200x8mm A III)	kg	1,0250	25,00	25,62
		<i>Total</i>	lei			2 886,65
10	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (ATENTIE Suprafata superioara va fi elicopterizata)	m3			2 291,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	94,60	468,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100001	Beton clasa. B20	m3	1,0250	1 400,00	1 477,78
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	35,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,33
		<i>Total</i>	lei			8 251,02
		1.4. Transportarea bloc sanitar				
11	40-01-002-02	Transportarea verticala peste cea prevazuta in indicator, m: 1, la inaltime, m, pina la:10 (Incarcarea si descarcarea blocului sanitar la locul destinatiei)	10 t			5 136,57
	1	Muncitor	h-om	49,4000	94,60	4 673,24
	021104	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic, 16 t	h-ut	0,7700	600,00	463,33
		<i>Total</i>	lei			9 245,83
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			189,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

